
  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/32 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 28. zasedání dne 14.10.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0969/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1065-24-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Zlínského kraje jedenkrát ročně 

k 30.6. aktualizovat počty a věkovou strukturu lékařů primární péče ve Zlínském kraji 

po ORP; 

 2. vedoucí Odboru Kancelář hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje předložit 

Radě Zlínského kraje návrh na mediální plán týkající se zdravotnické gramotnosti; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 

1. usnesení č. 1221/R36/23 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „DOZP Uherský 

Brod – vytvoření komunitní služby“ v souladu s Investičním záměrem č. 

2068/100/11/23, dle přílohy č. 1293-23-P04, do konečné podoby žádosti o podporu 

včetně všech povinných příloh dle výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 14.10.2024“ - 

na termín plnění 30.11.2024; 

 

2. usnesení č. 1221/R36/23 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o podporu na projekt 

„DOZP Uherský Brod – vytvoření komunitní služby“ do výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 14.10.2024“ - 

na termín plnění 30.11.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/32 

 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0970/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad přednáškou „TICHÝ 

SVĚT“ pořádanou spolkem Klub seniorů Rožnov pod Radhoštěm, z.s., se sídlem 1. 

máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 49562878;  

 

2) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad konferencí 

„Křižovatky ADHD“ pořádanou spolkem Unie Kompas, z.s., se sídlem Pod Stráněmi 

2505, 760 01 Zlín, IČO 67028144. 

 
 

3 Rozhodnutí Ministerstva financí ČR ke kompenzačnímu příspěvku Ukrajina 
XXIX a pověření hejtmana kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0971/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-36137/2024/2201-15, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 1116-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0256/2024, dle přílohy č. 1116-24-P02, kterým dochází 

k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 3.596.700 Kč o účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-36137/2024/2201-15; 

 s v ě ř u j e  

 Ing. Radimu Holišovi, hejtmanovi Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv a 

dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací 

kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou 

dodávky a služby související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně 

do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 

z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 

31.12.2024. 

 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/32 

4 Návrh na udělení pamětní medaile s motivem Josefa Valčíka 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0972/R28/24 s o u h l a s í  

 v souladu s čl. II, odst. 3 Statutu Pamětní medaile Rady Zlínského kraje a klubů 

výsadkových veteránů Zlínského kraje spolu s Krajským vojenským velitelstvím Zlín 

s podaným návrhem Krajského vojenského velitelství Zlín na udělení pamětní 

medaile s motivem Josefa Valčíka dle přílohy č. 1091-24-P01. 

 
 

5 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - zařazení 
investiční akce do Střednědobého plánu reprodukce majetku ZK, investiční 
záměr, změna fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0973/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „ZZS ZK – Sanitní vozidla pro ZZS ZK II“ zdravotnické záchranné 

služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 

1093-24-P01; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, č. 

2318/170/09/24 na akci „ZZS ZK – Sanitní vozidla pro ZZS ZK II“ zdravotnické 

záchranné služby o celkových nákladech 23.552.000 Kč, dle přílohy č. 1093-24-P01; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 23.500.000 Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje v roce 2025 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – Sanitní vozidla pro ZZS 

ZK II“ dle přílohy č. 1093-24-P02; 

 

4. změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 1093-24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce „ZZS ZK – Sanitní vozidla 

pro ZZS ZK II“. 

 
 
 
 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/32 

 

6 Prodloužení platnosti Koncepce romské integrace ve Zlínském kraji na léta 
2020-2024 do roku 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0974/R28/24 s c h v a l u j e  

 prodloužení platnosti Koncepce romské integrace ve Zlínském kraji na léta 2020-

2024, a to do roku 2025. 

 
 

7 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL pro rok 2024 - 
dofinancování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0975/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 

na území Zlínského kraje pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a společností Iskérka 

o.p.s., IČO 28647912, Chodská 534, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, dle přílohy č. 

1064-24-P02; 

 

2. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 

na území Zlínského kraje pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a společností LUISA, 

z.s., IČO 27030075, Bří Lužů 116, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy č. 1064-24-P03; 

 

3. vzor Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 1064-24-P04; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a: 

 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1,  

AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1,  

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice,  

Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1,  

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína,  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1,  

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/32 

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov,  

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s., IČO 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem 1,  

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, Gahurova 

5265, 760 01 Zlín 1,  

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1,  

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín,  

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1,  

DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín 1,  

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany,  

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1,  

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov,  

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1,  

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice,  

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov,  

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín,  

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1,  

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky,  

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1,  

Institut Krista Velekněze, z.s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda 

u Javorníka,  

Kamarád Rožnov o.p.s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1,  

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1,  

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1,  

Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011,  

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2,  

NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1,  

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště,  

Obec Spytihněv, IČO 00284491, Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv,  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1,  

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1,  



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/32 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1,  

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

PETRKLÍČ, o.p.s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1,  

pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1,  

Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1,  

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1,  

R-Ego, z.s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín,  

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1,  

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5,  

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1,  

Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice,  

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1,  

Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice,  

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1,  

SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25,  

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Na Stráni 

677/12, 783 01 Olomouc,  

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Správa majetku města Chropyně, příspěvková organizace, IČO 47933763, 

Ječmínkova 258, 768 11 Chropyně,  

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4,  

Unie Kompas, z.s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1,  

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na Rybníkách 

1628, 755 01 Vsetín 1,  

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

 

a to dle příloh č. 1064-24-P04 a č. 1064-24-P10; 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/32 

5. vzor Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 1064-24-P05; 

 

6. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a: 

 

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1,  

NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515,  

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2,  

 

a to dle příloh č. 1064-24-P05 a č. 1064-24-P10; 

 

7. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024 č. D/1149/2024/SOC mezi 

Zlínským krajem a společností Domov Jitka o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 

755 01 Vsetín, dle přílohy č. 1064-24-P06; 

 

8. vzor Dodatku č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2024, dle přílohy č. 1064-24-P07; 

 

9. poskytnutí finanční podpory a Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2024: 

 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, 760 01 Zlín 1, 

Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, 763 61 Napajedla, 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín, 

 

a to dle příloh č. 1064-24-P07, č. 1064-24-P10 a č. 1064-24-P11; 

 

10. vzor Dodatku č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2024, dle přílohy č. 1064-24-P08; 

 

11. poskytnutí finanční podpory a Dodatek č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2024: 

 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 21 

Kvasice, 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/32 

Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, IČO 70850909, Nezdenice 43, 687 

32 Nezdenice, 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, 

 

a to dle příloh č. 1064-24-P08, č. 1064-24-P10 a č. 1064-24-P11; 

 

12. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2024 pro Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, 

IČO 49562827, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, dle příloh č. 1064-24-P09, č. 

1064-24-P10 a č. 1064-24-P11. 

 
 

8 Sociální služby - Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK k 
zajištění dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2025, Výzva pro rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0976/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2025, dle přílohy č. 

1066-24-P02; 

 

2. Výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2025, dle přílohy č. 1066-24-P03. 

 
 

9 Sociální služby - změna plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0977/R28/24 s c h v a l u j e  

 změnu č. 8 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, příspěvkové organizace 

Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 1067-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/32 

 

10 Životní prostředí - projekty z EHP Norsko - dodatky ke smlouvám o 
poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0978/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 3212400020 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky na projekt „Měření místního 

znečištění ovzduší způsobeného lokálními topeništi v obcích na území Zlínského 

kraje“ mezi Zlínským krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky, 

se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729, ve znění přílohy č. 

1068-24-P01; 

 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 3212400021 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky na projekt „Kontinuální 

monitoring kvality ovzduší v malých obcích na území Zlínského kraje“ mezi Zlínským 

krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729, ve znění přílohy č. 1068-24-P02. 

 
 

11 Doprava - Akční plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní 
komunikace ve vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0979/R28/24 s c h v a l u j e  

 „Akční plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace ve vlastnictví 

Zlínského kraje“, uvedený v přílohách č. 1069-24-P02 a č. 1069-24-P03; 

 d o p o r u č u j e  

 zamezení zvyšování počtu obyvatel území s mezními hodnotami hlukové zátěže, 

což se týká především nových ploch pro bydlení v okolí silnic. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0980/R28/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, IČO 

72563346, formou fyzické likvidace, a to: 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/32 

- elektrické protipožární signalizace, inventární číslo DO3VH000A0O2, rok pořízení 

2004, pořizovací cena 686.167 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

IČO 70934860, formou fyzické likvidace, a to: 

- přenosné váhy FW-10, inventární číslo 5-389400001, rok pořízení 2003, pořizovací 

cena 589.929 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- automobilu Škoda Octavia II, reg. značka 2Z4 3667, inventární číslo 8091, rok 

pořízení 2005, počet najetých km 333 171, pořizovací cena 713.500 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč; 

- automobilu Ford Transit Kombi VAN 260SWB, reg. značka 1Z8 8770, inventární 

číslo 1261, rok pořízení 2004, počet najetých km 186 100, pořizovací cena 565.071 

Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- automobilu Škoda Octavia COM 4x4, reg. značka 3Z7 5928, inventární číslo 5189, 

rok pořízení 2009, počet najetých km 351 803, pořizovací cena 565.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČO 

70850941, formou fyzické likvidace, a to: 

- žehlič prádla - mandl, inventární číslo 3130047, rok pořízení 2002, pořizovací cena 

358.050 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

13 Majetkoprávní úkony - smlouva o nájmu, dodatky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0981/R28/24 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením smlouvy o nájmu mezi Městem Uherský Brod, IČO 00291463, 

Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, a Základní uměleckou školou, IČO 

46254552, Mariánské nám. 65, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy č. 1103-24-P01, 
  
b) s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu mezi Oldřichem Hešem, *** 463 34 

Hrádek nad Nisou, a Dětským domovem Vizovice, příspěvková organizace, IČO 

61716651, Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, dle přílohy č. 1103-24-P02, 
  
c) s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu mezi Střední zdravotnickou 

školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Kroměříž, příspěvková organizace, 

IČO 00637939, Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, a Petrem Zubíkem, ***, 768 

11 Chropyně, dle přílohy č. 1103-24-P04. 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/32 

 

14 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0982/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 654/168, p. č. 654/166, p. č. 654/165, p. č. 939/1 k. ú. Morkovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1589-299/2023, přičemž 

původní pozemek p. č. 654/34 v k. ú. Morkovice byl geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemků č. 1591-232092/2023 rozdělen na pozemky p. č. 654/34, p. č. 

654/165, p. č. 654/166, p. č. 654/167, p. č. 654/168, vše v k. ú. Morkovice,  

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

kabelové vedení NN a chráničky telekomunikačních optických kabelů, vše v 

pozemku p. č. 959/2 k. ú. Milovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 168-16/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami nadzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 59/1 v k. ú. Hostišová, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 554-2691/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2598/3 v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1162-2109/2024, 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/32 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemku p. č. 1751/14 v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2256-1619/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.750 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 5038/1, p. č. 5019/76 v k. ú. Popovice u Uherského Hradiště, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1470-1616/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 3530/8, p. č. 3565/106 v k. ú. Zlín, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 10081-1311/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.200 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2372/2, p. č. 2372/27, p. č. 2372/28, p. č. 2372/44 v k. ú. Všemina, 

v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1505-1321/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 12.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/32 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1600/1, p. č. 1600/10 v k. ú. Morkovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1603-2497/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1400/1, p. č. 1481 v k. ú. Lutopecny, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 425-9684/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.250 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2268/191 v k. ú. Dolní Němčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1610-6/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

12. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 3120/1 k.. ú. Otrokovice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panujícího pozemku p. č. st. 1467, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba technického vybavení bez č. p./č. ev. v k. ú. Otrokovice: 

- umístění a provozování kabelu NN a kabelů VN včetně komunikačního vedení - 

optického kabelu v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

5656-138/2024, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panujícího pozemku 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním kabelu NN a kabelů VN včetně 

komunikačního vedení - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.400 Kč + DPH; 

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení podzemního vedení veřejné komunikační sítě v 

pozemku p. č. 7149/30 k. ú. Uherský Brod, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 7405-294/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami nadzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.500 Kč + DPH; 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/32 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 08.04.2024, č. 0348/R09/24, část schvaluje, 

bod č. 1. 

 
 

15 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0983/R28/24 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 1/7, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 1027/2, ostatní plocha, o výměře 303 m2, 

- p. č. 1027/3, ostatní plocha, o výměře 287 m2, 

- p. č. 1027/5, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

- p. č. 1028/5, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 1028/6, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 

- p. č. 1028/7, ostatní plocha, o výměře 827 m2, 

- p. č. 1028/8, ostatní plocha, o výměře 237 m2, 

- p. č. 1028/9, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 

- p. č. 1028/10, ostatní plocha, o výměře 878 m2, 

- p. č. 1028/11, ostatní plocha, o výměře 385 m2, 

- p. č. 1028/12, ostatní plocha, o výměře 186 m2, 

- p. č. 1028/13, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 1028/14, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 

- p. č. 1113/22, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 

- p. č. 1113/23, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 

- p. č. 1113/24, ostatní plocha, o výměře 332 m2, 

- p. č. 1113/25, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 448 pro obec a k. ú. Roštění; 

 

2. pozemků 

- p. č. 2396, trvalý travní porost, o výměře 24 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 715 pro obec a k. ú. Střílky; 

 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/32 

1. pozemku 

- p. č. 1444/2 ostatní plocha, o výměře 68 m2, 

 odděleného z původního pozemku p. č. 1444 geometrickým plánem č. 1310-

707119/2024, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko. 

 
 

16 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje II. - dodatek smlouvy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0984/R28/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpracování Žádosti o poskytnutí dotací a 

Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II, mezi Zlínským krajem a městem 

Kroměříž, IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, na 

celkovou cenu díla 44.000 Kč, v rámci smlouvy č. D/4282/2023/STR, dle přílohy č. 

1097-24-P02. 

 
 

17 Projekt „Trofeo Nike 2024“ - dodatek smlouvy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0985/R28/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. D/1404/2024/STR uzavřené 

mezi Zlínským krajem a FEMININE s. r. o., IČO 25963261, se sídlem K. Čapka 84/6, 

PSČ 792 01 Bruntál, spočívající ve změně termínu realizace projektu, termínu pro 

předložení závěrečné zprávy s vyúčtováním projektu a změně názvu projektu, dle 

přílohy č. 1098-24-P02. 

 
 

18 RP24-24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0986/R28/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP24-24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji subjektům: 

1. Obec Újezd, IČO 00284602, se sídlem Újezd 272, 763 25 Újezd u Valašských 

Klobouk, do výše 600.000 Kč, současně však max. 59,80 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Obec Újezd-Karavanové stání“, 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/32 

2. Město Vsetín, IČO 00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, do výše 

400.000 Kč, současně však max. 48,43 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu „Město Vsetín-Samostatná servisní stanice“, 

3. Jolana Štarhová, IČO 65356667, se sídlem Liptál 409, 756 31 Vsetín, do výše 

600.000 Kč, současně však max. 69,93 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu „Jolana Štarhová-Karavanové stání“, 

4. Ing. Aleš Franek, IČO 63408813, se sídlem Trávníky 1168, 688 01 Uherský Brod, 

do výše 600.000 Kč, současně však max. 60,06 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu „Ing. Aleš Franek-Karavanové stání“, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle příloh č. 1100-24-P02 a 

č. 1100-24-P03. 

 
 

19 Projekty přeshraniční spolupráce - Fond malých projektů Slovensko-Česko - 
zahájení realizace projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0987/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledek hodnocení předložených žádostí do Fondu malých projektů dle příloh č. 

1099-24-P01 a č. 1099-24-P02; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením realizace projektů před uzavřením smlouvy o financování z Fondu 

malých projektů Slovensko - Česko 2021 - 2027: 

a) „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“; 

b) "Včely neznají hranice". 

 
 

20 Zdravotnictví - schválení dotací v rámci Programu RP23-22 Zachování 
dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji a podpory 
paliativní péče 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0988/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji podnikající 

fyzické osobě MUDr. Zdeňce Pokorné, IČO 19543123, se sídlem Chmelnická 548, 

760 01 Zlín, ve výši 250.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy schváleného usnesením Rady Zlínského kraje č. 

0788/R21/24 dne 19.08.2024; 

 

2. poskytnutí individuálních dotací na realizaci projektů v oblasti podpory paliativní 

péče následujícím subjektům: 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/32 

a) Centru pro léčbu bolesti a paliativní medicínu s.r.o., IČO 02570459, se sídlem 

Mariánské náměstí 48, 763 14 Zlín-Štípa, dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně 

však 70 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora paliativní 

péče a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1096-

24-P11; 

b) Diakonii ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, se sídlem Strmá 34, 755 01 

Vsetín, dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 3 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu Podpora paliativní péče v domácím hospicu Devětsil a 

uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1096-24-P09; 

c) Andělé Stromu života p. s., IČO 03632661, se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový 

Jičín, dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 3 % celkových způsobilých výdajů 

na realizaci projektu Mobilní hospic Strom života a uzavření veřejnosprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1096-24-P13; 

d) Charitě Uherské Hradiště, IČO 44018886, se sídlem Velehradská třída 247, 686 

01 Uherské Hradiště, dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 19 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora Domácího hospice Antonínek a 

uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1096-24-P07; 

e) PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, se 

sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, dotaci ve výši 200.000 

Kč, maximálně však 69 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Mobilní 

paliativní a hospicová péče v domácím prostředí a uzavření veřejnosprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1096-24-P05; 

f) Diakonii Valašské Meziříčí, IČO 73632783, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 

Valašské Meziříčí, dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Zkvalitnění kvality paliativní péče Hospice 

CITADELA a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 

1096-24-P03. 

 
 

21 Kultura - Dohoda o spolupráci - Zlínský kraj v lidové písni V. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0989/R28/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o spolupráci mezi Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Etnologickým ústavem AV ČR, v. v. 

i., se sídlem Na Florenci 3, 110 00 Praha, IČO 68378076, dle přílohy č. 1072-24-

P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/32 

 

23 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0990/R28/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.11.2024 plat ředitelům příspěvkových organizací v oblasti školství, 

dle přílohy č. 1073-24-P01. 

 
 

24 Školství - vymáhání snížené částky na externím dodavateli - veřejné zakázky 
IKAP II - Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0991/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 právní stanovisko Mgr. Václava Šimka, advokáta, Jáchymova 63/3, 110 00 Praha 1, 

IČO 09625089, ve věci oprávněnosti nároku Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, 

IČO 47935774, na náhradu škody, která by byla uplatněna vůči Advokátní kancelář 

Fritz s.r.o., nám. Dr. E. Beneše 25/27, 769 01 Holešov, IČO 08929017, a to v 

souvislosti s administrací veřejné zakázky v rámci projektu IKAP II, dle přílohy č. 

1074-24-P01; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 13.05.2024, č. 0471/R12/24 - část ukládá, 

bod 2., kterým Rada Zlínského kraje uložila Gymnáziu Ladislava Jaroše Holešov, 

IČO 47935774, činit vůči níže uvedené právnické osobě příslušné právní kroky 

vedoucí k vymožení náhrady škody - Advokátní kancelář Fritz s.r.o., nám. Dr. E. 

Beneše 25/27, 769 01 Holešov, IČO 08929017. 

 
 

25 Školství - výsledek konkursního řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0992/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Základní umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, dle přílohy č. 1075-24-

P01; 

 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/32 

 u k l á d á  

 na základě závažných skutečností vycházejících z provedených kontrolních zjištění, 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu připravit podklady na vyhlášení 

nového konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, a předložit je na zasedání Rady 

Zlínského kraje po ustavujícím zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

26 Školství - zjednodušený investiční příspěvek, fondy investic, vyřazení 
majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0993/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 

91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 1077-24-P02; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Gymnázium Staré 

Město, se sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy 

č. 1077-24-P03; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, se 

sídlem Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 1077-24-P04; 

d) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem 

Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 1077-24-

P05; 

e) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, se 

sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 1077-

24-P06; 

f) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 1077-24-P07; 

g) změnu č. 6 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 1077-24-P08; 

 

2. zařazení akce „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení tunelového mycího stroje 

s rekuperací“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1077-24-P09. 

 

3. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2320/150/10/24/Z na akci „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení tunelového 

mycího stroje s rekuperací“, dle přílohy č. 1077-24-P10; 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/32 

4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 600.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2024 příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem Lesní 

čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium 

Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení tunelového mycího stroje s rekuperací“, dle přílohy č. 

1077-24-P11; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0257/2024, které řeší přesun výdajů ve výši 600.000 

Kč v rámci odvětví „Vzdělávání a školské služby“ na zajištění finančního krytí akce 

„Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení tunelového mycího stroje s rekuperací“ v 

souvislosti se zjednodušeným investičním záměrem č. 2320/150/10/24/Z, dle přílohy 

č. 1077-24-P12; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, 

a to vozidlo Škoda Fabia 1,4i, inventární číslo 20027, pořizovací cena 200.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2004, rok výroby 2001, dle přílohy č. 1077-24-

P13; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola Josefa Sousedíka Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 

13643878, a to osobní vozidlo Škoda Octavia, inventární číslo 321600001422, 

pořizovací cena 762.580 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2017, rok výroby 

2005, dle přílohy č. 1077-24-P14; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, 

a to: 

a) server HP ProLiant, inventární číslo 20900, pořizovací cena 102.840 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2012; 

b) interaktivní tabule s příslušenstvím, inventární číslo 18400, pořizovací cena 

160.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2006, vše dle přílohy č. 1077-24-

P15; 

 

4. s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 

00559105, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 500.000 Kč, dle přílohy č. 1077-

24-P16; 

 

 

 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/32 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Gymnázium 

Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení tunelového mycího stroje s rekuperací“ příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, 

IČO 00559105. 

 
 

27 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0994/R28/24 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 1078-24-P02. 

 
 

28 Školství - žádost středních škol o stanovisko kraje ke změnám v rejstříku 
škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0995/R28/24 n e m á  n á m i t e k  

 k zápisu změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby 

Střední škola Kostka s.r.o., se sídlem Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín, IČO 

25367692: 

- zápis nového místa poskytování vzdělávání střední školy Horní náměstí 29, 755 

01 Vsetín, s nejbližší možnou účinností; 

 n e s o u h l a s í  

 s návrhy na zápis následujících změn v údajích v rejstříku škol a školských zařízení 

u právnických osob: 

1. Stojanovo gymnázium, Velehrad, se sídlem ev.č.1, 687 06 Velehrad, IČO 

70940444: 

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 300 na 400 žáků školy, 

s účinností od 01.09.2025; 

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-41-K/41 Gymnázium z 300 

na 400 žáků, s účinností od 01.09.2025. 

 

2. Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, se sídlem Pilařova 3/3, 767 01 Kroměříž, 

IČO 00226611: 

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 600 na 720 žáků, s 

účinností od 01.09.2025; 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/32 

b) zápis oboru 78-42-M/01 Technické lyceum, nejvyšší povolený počet žáků 120, s 

účinností od 01.09.2025. 

 
 

29 Projekty na zvýšení kybernetické bezpečnosti v příspěvkových organizacích - 
dodatek ke smlouvě na výkon činnosti technické dozoru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0996/R28/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D/1960/2024/ŘDP mezi Zlínským krajem 

a dodavatelem Administrátoři.cz s.r.o., IČO 29193257, se sídlem Družební 172, 687 

51 Nivnice, dle přílohy č. 1094-24-P01. 

 
 

30 Smlouva o zajištění komplexní podpory evidenčního systému sbírkových 
předmětů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0997/R28/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zajištění komplexní podpory evidenčního systému sbírkových 

předmětů mezi Zlínským krajem a společností inQool a.s., se sídlem Svatopetrská 

35/7, 617 00 Brno, IČO 29222389, dle přílohy č. 1095-24-P01. 

 
 

31 Kultura - Čiperova vila - smlouva o převodu práv a povinností ze společného 
povolení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0998/R28/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 26.08.2024, č. 0832/R22/24, kterým Rada 

Zlínského kraje schválila uzavření smlouvy o převodu práv a povinností ze 

společného povolení mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320 a společností EG.D a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, IČO 28085400, dle přílohy č. 0928-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o převodu práv a povinností z rozhodnutí o společném povolení 

mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, dle přílohy č. 1080-24-P02. 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/32 

 
 

32 Doprava - nárok na zaplacení regresní úhrady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0999/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 regresní nárok ve výši 38.154,33 Kč uplatněný Ministerstvem dopravy, IČO 

66003008, proti Zlínskému kraji, IČO 70891320, dle příloh č. 1085-24-P02 a č. 1085-

24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 uznání regresního nároku Ministerstva dopravy, IČO 66003008, a zaplacení 

regresní úhrady ve výši 38.154,33 Kč, dle příloh č. 1085-24-P02 a č. 1085-24-P04. 

 
 

33 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1000/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. záměr pronájmu nebytových prostor ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 

na pozemku p. č. st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 1089-24-P02, kdy nebytové prostory dle nákresu budou 

pronajaty pouze jako celek; 

 

2. záměr pronájmu nebytových prostor ve 3. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 

na pozemku p. č. st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle příloh č. 1089-24-P03, kdy nebytové prostory dle nákresu budou 

pronajaty pouze jako celek; 

 

3. záměr pronájmu nebytových prostor v budově bez čp/če stojící na pozemku p. č. 

st. 6441, zastavěná plocha a nádvoří, a p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy 

č. 1089-24-P04, a parkovacího místa o výměře 12,5 m2 na části pozemku ve 

vlastnictví Zlínského kraje p. č. 1119/28 ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, dle přílohy č. 1089-24-P05; 

 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/32 

 z m o c ň u j e  

 1. pana Ing. Milana Zlámala,***, v souladu se Smlouvou o dodávkách tepelné 

energie č. D/3251/2016/KŘHS (ze dne 17.10.2016 ve znění pozdějších dodatků, 

uzavřené mezi zmocnitelem a Teplárnou Zlín s.r.o., IČO 08803455) k oprávnění ke 

zřízení přístupu do zákaznického portálu Teplárna Zlín, se sídlem Hlavničkovo 

nábřeží 650, 760 05 Zlín, a to konkrétně k přístupu k naměřeným hodnotám a 

předání Odběrových diagramů od společnosti Teplárna Zlín s.r.o, dle přílohy č. 

1089-24-P06; 
  
2 paní Ing. Miroslavu Knotkovou, ***, v souladu se Smlouvou o dodávkách tepelné 

energie č. D/3251/2016/KŘHS (ze dne 17.10.2016 ve znění pozdějších dodatků, 

uzavřené mezi zmocnitelem a Teplárnou Zlín s.r.o., IČO 08803455) k oprávnění ke 

zřízení přístupu do zákaznického portálu Teplárna Zlín, se sídlem Hlavničkovo 

nábřeží 650, 760 05 Zlín, a to konkrétně k přístupu k naměřeným hodnotám a 

předání Odběrových diagramů od společnosti Teplárna Zlín s.r.o., dle přílohy č. 

1089-24-P07. 

 
 

34 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 2. 
až 16. NP“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1001/R28/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Budova 21 - Rekonstrukce 

sociálních zařízení 2. až 16. NP“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh 

č. 1090-24-P02 až č. 1090-24-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, Bc. Jitka 

Chobotová, Mgr. Eva Benedíková, Mgr. Ing. Simona Hořáková a náhradníky Ing. 

Petra Vranková, Radek Šustek, Bc. Kateřina Mudříková, Ing. Andrea Kaspřáková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/32 

 

35 Odbor KŘ - dodatek č. 5 investičního záměru akce „Revitalizace Baťova 
mrakodrapu III“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1002/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek investičního záměru č. 5 akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1969/010/06/23 – 05/10/24 „Revitalizace Baťova mrakodrapu III, dle přílohy č. 1086-

24-P02 až č. 1086-24-P02a; 

 

2. dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené mezi Zlínským krajem a FMIB, s.r.o., IČO 

25908898, pod č. objednatele D/2163/2024/KŘ a č. zhotovitele 24022/014344, dne 

01.07.2024 na zhotovení díla „Obnova kamerového systému B21“, dle příloh č. č. 

1086-24-P03 až č. 1086-24-P03a; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0255/2024, které řeší přesun prostředků v rámci 

rozpočtu Zlínského kraje u akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu III“, dle přílohy č. 

1086-24-P04. 

 
 

36 Odbor KŘ - prodej majetku Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1003/R28/24 s c h v a l u j e  

 1) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a paní Bc. Hanou Ančincovou, 

statutární náměstkyní hejtmana Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-

P02; 
2) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a paní Ing. Mgr. Zuzanou 

Fišerovou, Ph.D., členkou Rady Zlínského kraje, bytem *** dle přílohy č. 1088-24-

P03; 
3) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a panem Zbyňkem Fojtíčkem, 

členem Rady Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-P04; 
4) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a panem MVDr. Stanislavem 

Mišákem, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-P05; 
5) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a panem Lubomírem Traubem 

MSc., náměstkem hejtmana Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-P06; 
6) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a panem Ing. Jiřím Jarošem, 

členem Rady Zlínského kraje, bytem *** dle přílohy č. 1088-24-P07; 
7) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a paní Ing. Mgr. Zuzanou 

Fišerovou, Ph.D., členkou Rady Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-

P09; 
8) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a panem Zbyňkem Fojtíčkem, 

členem Rady Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-P12; 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/32 

9) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a panem Ing. Arch. Jakubem 

Zachem, předsedou Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, bytem ***, 

dle přílohy č. 1088-24-P15; 
10) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a paní MUDr. Olgou Sehnalovou, 

náměstkyní hejtmana Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-P18; 
11) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a paní Bc. Hanou Ančincovou, 

statutární náměstkyní hejtmana Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-

P21; 
12) rozpočtové opatření č. RZK/0260/2024, které řeší zapojení finančních 

prostředků do rozpočtu Zlínského kraje, dle přílohy č. 1088-24-P24; 
13) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a panem Lubomírem Traubem 

MSc., náměstkem hejtmana Zlínského kraje, bytem ***, dle přílohy č. 1088-24-P26. 

 
 

37 Odbor KŘ - parkování hokejová ligová utkání 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1004/R28/24 s c h v a l u j e  

 bezplatné parkování v objektu krytého parkoviště ve vlastnictví Zlínského kraje, 

budova bez čp/če označená jako budova č. 11 na pozemku p. č. st 8638 v k. ú. Zlín, 

ve dnech konání domácích ligových hokejových utkání Maxa ligy klubu Berani Zlín 

v hokejové sezoně 2024/2025, v době od 16:00 hodin do 21:00 hodin, dle žádosti v 

příloze č. 1087-24-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru Kancelář ředitelky organizačně zabezpečit umožnění bezplatného 

parkování veřejnosti v objektu krytého parkoviště Zlínského kraje, budova č. 11 na 

pozemku p. č. st 8638 v k. ú. Zlín, v době konání domácích hokejových utkání Maxa 

ligy klubu Berani Zlín, v hokejové sezoně 2024/2025. 

 
 

38 Technologické a vzdělávací centrum Holešov - průzkum trhu mezi 
potenciálními provozovateli/investory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1005/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o výsledku průzkumu trhu mezi potenciálními investory, provozovateli a 

stavebními společnostmi Technologického a vzdělávacího centra Holešov a 

definování konkrétní podoby, rozsahu a možnosti spolupráce s případnými externími 

smluvními partnery, ve znění přílohy č. 1101-24-P02. 

 
 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/32 

 

39 Doprava - dodatek investičního záměru,  změna č. 8 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1006/R28/24 s c h v a l u j e  

 A) dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 

2216/110/05/24-01/10/24 k provedení díla „Silnice III/4957: Vlčnov - Dolní Němčí“, 

dle příloh č. 1070-24-P02a a č. 1070-24-P02b; 

 

B) změny struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

B1) struktura nákladů č. 2117/110/02/24-03/10/24/S k provedení díla „Silnice 

III/05742: Silnice III/49725: Napajedla, most ev.č. 49725-1“, dle přílohy č. 1070-24-

P03; 

B2) struktura nákladů č. 2119/110/02/24-01/10/24/S k provedení díla „Silnice 

III/4972: Zlín, ul. Švermova“, dle přílohy č. 1070-24-P04; 

 

C) změnu č. 8 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 1070-

24-P05. 

 
 

40 Projekt „Pořízení nájemních bytů pro Zlínský kraj“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1007/R28/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 1/DB/2024 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu podpory investic v rámci Národního plánu obnovy dle přílohy č. 1115-

24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení projektu „Pořízení nájemních bytů pro Zlínský kraj“, do Střednědobého 

plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1115-24-P03; 

2. projektový rámec projektu Zlínského kraje „Pořízení nájemních bytů pro Zlínský 

kraj“, dle přílohy č. 1115-24-P04; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0259/2024, dle přílohy č. 1115-24-P05, které řeší 

finanční krytí projektu „Pořízení nájemních bytů pro Zlínský kra“ v roce 2024; 

 

 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/32 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Pořízení 

nájemních bytů pro Zlínský kraj“, dle přílohy č. 0115-24-P04 do konečné podoby 

žádosti o podporu vč. povinných příloh a předložit žádost o podporu včetně 

povinných příloh dle podmínek výzvy na tento projekt do vyhlášené výzvy č. 

1/DB/2024 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory ze Státního fondu podpory 

investic v rámci Národního plánu obnovy v co nejkratším termínu. 

 
 

41 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Čištění a renovace podlahovin v B21“ - zrušení 
výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1008/R28/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 16.09.2024, č. 0910/R25/24 - část schvaluje, 

bod 1. a bod 2., kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

1. výběr dodavatele KVL Group s.r.o., se sídlem Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy - 

Klatovy 1, IČO 08431965, na akci „Čištění a renovace podlahovin v B21“; 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem KVL Group s.r.o., se sídlem 

Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy - Klatovy 1, IČO 0843196, dle přílohy č. 0973-24-

P03. 

 
 

42 Sociální služby - DOZP Uherský Brod - dodatek č. 1 investičního záměru a 
transformační plán 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1009/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci č. 3 transformačního plánu sociální služby domovy pro osoby se 

zdravotním postižením, identifikátor 5913460, poskytované v organizační jednotce 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, začleněné do 

příspěvkové organizace Sociální služby Olšava, IČO 70850909, dle příloh č. 1082-

24-P01 až č. 1082-24-P07; 

 

2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 2068/100/11/23 - 01/10/24 „DOZP Uherský 

Brod – vytvoření komunitní služby“, dle přílohy č. 1082-24-P08. 

 
 
 
 
 
 
 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/32 

 

43 Školství - dodatek investičního záměru a zjednodušených investičních 
záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1010/R28/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Kroměříž – havarijní oprava kotelny“; 

b) „SŠHS Kroměříž – Havarijní oprava střechy tělocvičny“; 

c) „SOU Uherský Brod – Havarijní oprava střechy dílen";  

 

2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 2185/150/04/24-01/10/24 na akci 

„Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“, dle přílohy č. 1083-

24-P02; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2322/150/10/24/Z na akci „Gymnázium Kroměříž - havarijní oprava kotelny“, 

dle přílohy č. 1083-24-P03, 

b) č. 2321/150/10/24/Z na akci „SŠHS Kroměříž – Havarijní oprava střechy 

tělocvičny“, dle přílohy č. 1083-24-P04, 

c) č. 2323/150/10/24/Z na akci „SOU Uherský Brod – Havarijní oprava střechy dílen“, 

dle přílohy č. 1083-24-P05, 

 

4. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) dodatek č. 2 zjednodušeného inv. záměru č. 2143/150/03/24/Z–02/09/24 na akci 

„Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Oprava obložení na pavilonech školy“, dle přílohy 

č. 1083-24-P06; 

b) dodatek č. 1 zjednodušeného inv. záměru č. 2203/150/05/24/Z-01/09/24 na akci 

„SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce výtahu“, dle přílohy č. 1083-24-P07; 

c) dodatek č. 1 zjednodušeného inv. záměru č. 2194/150/04/24/Z–01/10/24 na akci 

„Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce počítačových učeben a 

kabinetu“, dle přílohy č. 1083-24-P08; 

 

5. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem 

Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 1083-24-P09; 

b) změna č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393, 

dle přílohy č. 1083-24-P10; 

c) změna č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 1083-24-P11; 

d) změna č. 4 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se 

sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 1083-

24-P12; 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/32 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 1.203.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Kroměříž, příspěvková 

organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 

70843309, na akci „Gymnázium Kroměříž – havarijní oprava kotelny“, dle přílohy č. 

1083-24-P13; 

 

b) ve výši 1.225.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola hotelová služeb 

Kroměříž, příspěvková organizace, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, 

IČO 47934832, na akci „SŠHS Kroměříž – Havarijní oprava střechy tělocvičny“, dle 

přílohy č. 1083-24-P14; 

 

c) ve výši 1.438.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský 

Brod, příspěvková organizace, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 00055107, na akci „SOU Uherský Brod – Havarijní oprava střechy dílen“, dle 

přílohy č. 1083-24-P15; 

 

7. posun termínu čerpání investičního příspěvku - Změnu č. 1 Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku č. 83/2024/INV pro příspěvkovou organizaci 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, 

příspěvková organizace, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843474, na přípravu a realizaci akce „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - 

Rekonstrukce výtahu“, do termínu 15.12.2024 v souladu s dodatkem č. 1 

zjednodušeného investičního záměru, dle přílohy č. 1083-24-P16; 

 

8. posun termínu čerpání účelového příspěvku - Změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 

účelového příspěvku na provoz č. 77/2024/INV pro příspěvkovou organizaci 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, příspěvková organizace, se sídlem 

Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, na přípravu a realizaci akce 

„Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy” do termínu 

15.12.2024 v souladu s dodatkem č. 1 investičního záměru, dle přílohy č. 1083-24-

P17; 

 

9. snížení poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2024 o částku 202.000 Kč na celkovou částku 518.000 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, 

Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393, na 

realizaci projektu „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm - Rekonstrukce 

počítačových učeben a kabinetu“, dle přílohy č. 1083-24-P18; 

 

10. rozpočtové opatření č. RZK/0258/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

schvalovaných akcí v odvětví Vzdělávání a školské služby, dle přílohy č. 1083-24-

P19; 

 

 

 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/32 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „Gymnázium Kroměříž - havarijní oprava kotelny“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo nám. 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 

70843309,  

2. „SŠHS Kroměříž – Havarijní oprava střechy tělocvičny“ příspěvkovou organizaci 

Střední škola hotelová služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 

Kroměříž, IČO 47934832, 

3. „SOU Uherský Brod – Havarijní oprava střechy dílen“ příspěvkovou organizaci 

Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský 

Brod, IČO 00055107. 

 
 

44 Zdravotnictví - změny plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého KMN a. s., UHN a. s., VSN a. s. na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1011/R28/24 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou č. 4 plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 1084-24-P05 a žádostmi jednotlivých 

nemocnic Zlínského kraje: 

a) Kroměřížská nemocnice a.s., IČO 27660532, dle přílohy č. 1084-24-P02; 

b) Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, dle přílohy č. 1084-24-P03; 

c) Vsetínská nemocnice a.s., IČO 26871068, dle přílohy č. 1084-24-P04; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Kroměřížské nemocnici a.s., IČO 27660532, a s odpisováním 

technického zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu ust. § 28 odst. 3 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu 

položky, KMN č. 13, 15-28; 

 

3) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Vsetínské nemocnici a.s., IČO 26871068, a s odpisováním technického 

zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu ust. § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a oprávnění žádat o jiné zdroje na 

financování této akce, zejména z projektů EU, a to v rozsahu položky, VSN č. 23; 

 s c h v a l u j e  

 1) zjednodušený investiční záměr č. 2310/170/09/24/Z na akci „Kroměřížská 

nemocnice a.s. – Výměna oken a dveří (budova C)“, dle přílohy č. 1084-24-P07; 

 

 

 



  R28/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/32 

2) zjednodušený investiční záměr č. 2311/170/09/24/Z na akci „Kroměřížská 

nemocnice a.s. – rekonstrukce rozvaděče interní ambulance“, dle přílohy č. 1084-

24-P08; 

 

3) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2100/170/01/24/Z-01/09/24 

na akci „Kroměřížská nemocnice a. s. – lůžkové rampy na oddělení ošetřovatelské 

péče“, dle přílohy č. 1084-24-P09; 

 

4) rozpočtové opatření č. RZK/0261/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

v rozpočtu Zlínského kraje schvalovaných akcí v odvětví Zdravotnictví, dle přílohy č. 

1084-24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy dokončených akcí reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví: 

a) „Kroměřížská nemocnice a.s. - Oprava hydroizolace východního křídla budovy A“ 

(zjednodušený inv. záměr č. 2098/170/01/24/Z), dle přílohy č. 1084-24-P10; 

b) „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Přístřešek pro sanitky s FVE“ (zjednodušený 

inv. záměr č. 1993/170/07/23/Z-01/01/24/S), dle přílohy č. 1084-24-P11; 

c) „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Oprava fasády na budově 15 PGO“ (inv. 

záměr č. 2161/170/03/24/Z), dle přílohy č. 1084-24-P12. 

 
 

45 Sociální služby - odvolání ředitele příspěvkové organizace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1012/R28/24 o d v o l á v á  

 ke dni 14.10.2024 pana Ing. Dalibora Maniše, MPA, z pracovního místa ředitele 

Domova pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, dle přílohy č. 

1118-24-P02. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


